
АДМИНИСТРАЦИЯ УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

__________________                                                                       __________ 

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по подготовке 

к проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования на территории Уссурийского городского округа в 2021- 2022 

учебном году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 

№ 189/1513. Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11. 2018 № 190/1512. 

Планом мероприятий по организации и проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программа основного общего и 

среднего общего образования на территории Приморского края в 2021/22 

учебном году, утвержденным приказом Министерства образования 

Приморского края от 30.11. 2021 № 23а-1544 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по подготовке к 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования на территории 

Уссурийского  городского округа в 2022 году (далее - "дорожная карта") 

согласно приложению 1. 

 

2. Начальнику дошкольного, общего и дополнительного образования 

Гурулёвой М.Н. довести дорожную карту до руководителей 

общеобразовательных учреждений 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

3.1. обеспечить выполнение дорожной карты в полном объёме; 



3.2. утвердить школьные планы графики по подготовке к проведению 

государственной итоговой аттестации в 2022 году с последующим их 

размещением на стендах и сайтах образовательных учреждений; 

3.3. провести информационно – разъяснительную работу среди 

педагогических работников, привлекаемых к подготовке и проведению ГИА, 

участников ГИА и их родителей (законных представителей) о порядке 

проведения ГИА. . 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования и молодежной политики УГО Лисеенко 

Ольгу Николаевну 

 

 

Заместитель главы администрации –  

начальник управления образования 

 и молодежной политики                                                                О. С. Реуцкая 

 

 

Приложение 

к приказу 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПРИМОРСКОГО КРАЯ
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
	__________________                                                                       __________
	Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Уссурийского городского округа в 2021- 2022 у...

